
~ 

~C ~o ~ 
y~fvQ~ 

E o a
º- ,C ta a G O 

y Ct) 

<-'

~7 U 

E 
v > 0. 

m U)
~ @ó °m,m4 

pvv~vro8~ ú C~ydt- ã 

3(0c 0 `- C 4) x Q 

Q~Q.4~~~o•c 
ro yR8 mW .O W O TO :p Ç  O ~ O. 

~~y
ro ^cfy~J 

may 8 ' m y ~4 
a°mRroÓrAO C 

«A 

{~ç(~~~¡,, 

  

y

~ ~
8

¡~  Q N C g m d 
c~c.~vw a.•o 

O 
~ .B~ O pyp ~ 

° 
V C (} ~

!
&r.. m•Q

C
~ E

E~$ 

I n ~• •ái m 

~U 
~~`•~ NMO ,3 

ta -1 — y  .~° ~ Cp  O y a. 

0 00.08 Q. O U✓ 

m y t0 

o~ t` a ro c ii• ~` 0

i3EviánÚ' ~ E ~`ó 
WÚM•~ta-v° vS.g 

i cycv N.°c~t.$ 
~ V y  .LU) ~ 

~ ' (0 $ y V 

' cGo m d á 
u~ ~ E

~nm~~~ 
1 ~V ~ o N Q 

uw m ~© 
)D9. 4) 0

~~ 
j K 

~ 

C a 8 ~ ~w ~ 

3 ~ ~ E = 2~ 4) 0. 0)E' 0.
3$ cs

8 ~~ ~ 3~g ~ 
~~ Q 

'y ~~ ~ m ~.0t 7

E~ac 

l
y
Q a f 

00 c~ ~ 
3 O mE~ 

Ui 
a 

3 pO.va,Ç~ó 
) U  m 

 
 7 

7 
'— 

-~ 
,~ 

? CO
 y~ y-o Ç w 

E ó 8.8 4; '8 Ç O ro ;n m t m 

v o
~ s• 

E 
NE-~ d ~Cm~a8:ºP. c ás a ~ mo

! 0) t7~ ~ o~ ° G 

~~
i Um  c LIO ~ ~ U7 E✓ N 

a. 
i 

a  D O'o  0 0 ro @ d y ó6 y 

hfl~~~fliflha  N t

~ RÓv~NaLp Jhi «V 
áÓ~Ti•Ç~ 

y  6  yp  a 

(

p •N 
~^

Qv

~j{ 
_ •;= ro

 oS 
 ro N '..U-. .. 

Cj,^Qg 
Q T Ó  = ~ VN ~~tQ R ~~

•y yl M `ti t'n ~ yy y H 
( 

C~ 
I LO 

tb~ N 
m 25 ~= € c~ 

Ç/a L ~ 5~ ~ O. L ° O 8 CO 4)
 

O o c yv "°'E cLL 

v ~d~~$Q ó®~ $! ~ 
° ~ c aL° ~ wuÍ ~ ,~ 

R

•°tL° cO+s E ~t° m aSi !
VO

oc
cs 

° 
8 

° ~ ~ °•°~ E~Qv =3 
°p} ~D

. xLo 3 ~' y 
~,°$ ó•; 

@wC p` 1 
g d a

p  

aáv °i 8 cm$~ 

! ~~~ p  n~ro Ç  é~ m á a 

ro

~ m~ 
ro w ø.9o2

y'o~•ó0. y"cQ•cM- aUi 8
ro á ~ gg,, nn

•
EN~~ ó~ 

h

m ~~~ tO o~=O gy ~ Vf f/} 

r`~ác~a ºz gw 

80 9• 
 n o(i ~~~~

Q
~~ 

v~ 

~g

Q
Qa p 

`'~J 
~b« 

L° 

d  " 6} ~ C C .~~- b }- 

a~'OtA.~~OE°áyLl. 

~aO~m~acm~ó 

~°~ ~ U, 4~ « ~y
C y ro ._ o jm`y° $ ! g. P ~

.
~. O ZS L.- O 

a 7av.~ N y º 
! • .~ 

y•~~ 
~.~,a~ L

~ 

.LO  c~  

C  tiZL°y ey 

v~ 
~:- ~ 

V~U}} 
áO ~N 

~ a

¢cv° $vm z á2 S p 

C í~~í,, t)• O.A y~~ Ó 

~ S i4.~ i6~L$'c 
wu~ ~~$~•gá 
a ó~D ta-tat0 

`.~ (0 ...0  ü 

Q~Qa4a2C,pCj~ 

. 

O 
w Ó$ n  c O  d m 

o v~ 

faA~CL E

.~ U)~ ya~{
E

m 0) Q y y  G 

á,°$ 8

un o e 
~H 

v m Lõ~~ v 
°'a~v~1 I& 
V 

,~ 
~~ 

tl•- a- ~ R

~ 
t.

00

: 
n àS~E

E á ~Ca 
~ ,.gl~o u 

~ CO o a -~ytoEígiv 

~rO.. N d• ' y .. O 
° ''W a ~w 

UCWroW~ a v U v a'•- 
1 yvd.~La l gwE 
p~ @ º 

V 
mo~ g4 

0<~ a~$$ 82
ç~ 

$
~v ~'?L•vá~ov 
~ -  

g'C N y 
7 

WvEáE~U)vmn P. 

W 

x U 
t9 

• ~ (0 veai 

by 
.0 

> 
O
.yó'-~v~N 

ó~GB~E~ 
t~~g•~>.g 
'2 

8 (0 ~áU~~oã 
~~~~•2 
NS~ 13 

~ 4) .E> d a 4)

tv ~v5gº 
>o Q_roZyp= 

Á O ro U°i Q) 
N ! 

~~v3áv'd~ 
vg«'i0 

2 
J  ái a 

NEçç ád
a 

~.
5.4):2É&C 

ó

~~¢~ ~'~~É 
~jN.S2` 

Uf Q V m 

aG 

,
02 - 

! 8W~Uü0°~~yy 

8,P -u'-8~~~ 
(,ì ~. C y ~ •_ d 

~Wm a~ovp 

wá4?v
0
Ú
0
v 

Z°•$~~s~ 
~t°  ° pN•8 -5 

S}L6Óf0 

s 
y'.vOQ 

á  
O>m 

W ~~8~_ 
ï 

s 
Oy ya~~~ 
"°wQt3:º °  mç°
~~°~°'á •D 
acci~aá~c O , y~o ° ro Z: 

° 
y Q E~ 

$ 

~!zm~ º0'
4)
cá 

YUt~l6 C3
Q"~ V R3 Ul/ Ç~ 

Q~ 

~~trtppánQ ~ 

~ácá$~ ° ~ 

9
° 3 at
ti

E~m~N` ~g 
Ts• •óúp c~ ° c~

C LL .á.'Y •°N

Qp 
L

1!~ C W,~.Eu  C9 

8 8uiorooai t,~ °U6v4• uì 

~~•C ~~~ °'t 
!º1 a~~:++Z O~ •ào ~ ~ 
iLNtvavi t°a~ 

vva ~° 9 ~C

Or~'~.~~~ 
g 

~Q 
!; ãr.~ C(0 '8. ~ •~S~_-a~r ~ ~ 

á

8  to m c
~~8-v8. ~ 

a LLJ to 
t áz~i 

8. :8• '
E `~ U om v 

0  N taf7 w O2; :  O o C~~.~v 
C tn o ro Í133 0 P

~ y ̂   ~~~ &~g~c5 
cytqq

a~~ ~. a•> 0) ~• p
3 

Q O a  O. C y tT  V C.~ ~~•_ ° ~ ~.~ ~ a 
~ $~,~g~s~ ~y~ ~ 

a~ 
O  3 8~oO m r(gp

~A 
ç 

m .8-.2  
á 

,3 ÓU~ 

aó.~~•~$~ @ ~á 
~ ~ 

~'Ó . º  
~ COtb 

1 ~ ~wa~a E °>Q °cC~ 

m tO O O t6 fO y 000 y°_ UJ 00 , 

Z.7O.G 
CO !0 .. (0 V..) E- ~C m o 

.. ~._°m ~ m -y W yy y ~OC 
yefEc~ 

tO 
~ d ° ~ ~ " 

O °`u° C Or Q 
m

~ 
.. O vm.cCtq.g

•
_O

-
 w~ L~•- 

ó ~sç»?w cv  8 °> ~~•ó~
4° O~ mt0~ ~J

~~ ro ~ 'C°o ~ 3o ~ o2Wvv ~~ i,ro„ ro ~ ro ~? °•C.~:7 y y 4  o C 
c ._ n. a  ° N E•- •3 ~O c~ •ro 

_ ° ó.rn0:° NU? QJ~óc 
JEtO 

~ mQR~ ~ C, õ O W E u y
w

~•°j 4) ó 
ro ~ y°UJ Nt T

c ro~ >w •
'o  U) 2 °  N  o  cyp U) m N US E y o  y 

c 
W:': 
y 

~Q~ 

N E Vi
L - OtLi C; 

Vpl•zU?.N-t6 

Qá 
ro áOI m> 

m~y

.pa°O_ COOU. Ó0)Wp 
ro °° 

mro tvo•O p ` H :82 ~  c~ o c> $ E  s~ ti g~ c0 _roºE~~Eme.i eo 
~o•- C~~~~JO~W

O n ó~ ~ L ro W e pQ 3.5O0 u 

v`
2 b E 8m ncf ~

0:
 É 8 

m l-  C°  y•00 o.~ 
iV~yEciggyiiíW c=ZJ()Ea~v 

•ç4U)OØ Ec
C 2..p. VNC ,p ° ZC~

C
O r .: °ro ~.@..~~m N~  ©~Qg

cá9 O 

~ó >> m ro m ` °v~~á~p•Ó~`n ~ 
o 

C g ç  p « L 'E
%. 

N 
mQ C 

~ ro ~ 8 E • •; ro y @ ~ 
á 

(] ~ tn [ C ~ •~ tro 
~ L uU ° ~ a 8 E J E W ._ U` 4)

~ 7 m
d m n? Ll~  N ° Uw o 2 

C1~ 
y E t((OO 'C Ó ~~ y ~~ O°• CQ p 

o~C 
mEQ~wv'~~≥M~Up m C a 8«4 $U) O N vi 4) O m(0 G~•m Ta 

Q (°ytiN V  N.t? C.°R,ó ~ Z  CroWNR « 
° C 

~ ~ 
4)

 ° y N ~ ` m  ' Ó M 
C 

~ O V~ ro ~°,ó cv tR ~ d~~y ~•E 3t7 ~ 
2 _ - c 

d ~ a  c é 4)  n  c e Z ~ ~ CO  m 

waZáÚ E áE'cãUw 4)E (0.o  t°a cg̀ 0~°.~ 

N 8 V9 
C 7 b b ° ~ 2- 0) 80 0(00

a —  .Úco ~ ~8 

c'̀~ ~ ~•oo~á ~ ~ 

(0 0 -8
'O ~ dO~~ D9~ 

~ìvp  E(3 ro n ~Q
1t

 `a i° a 

i 
•  ~ C ~ .p Yl y  2-92 

Q~ w_ E~ro~tyG 
~ ó v  g8 O Ry 

'o •- 
Á °~•eva 4) ?. g 
~~óro~m °g~•$~ o.

` ~~ >Ã

~sy (~ _~s 
ó tD O ' 

4) '- )))
~ 
~ 

o~ t1 á ~ ~ 

~ 
Ov~a a

ó
yÇ 

c¢ ~ m UV 

E L ~ O ~ 

94)0)-;~ á? 'Q m 4)
4) Q.9~tgmm gCc
`a 9 ~'b B  c L 

®NY  
N 

q~
mCCp°~•J °~.RájçpS 

c•ó 

~ S ° " L  a c2 ~m ~j~~ 'E • 

v 8 00 ! -8 0U' ~ ô
p

U)

~~~úP~S 
E 9 ín4~ mó 

Á 

~ ° ~ gC ~~ 

~~~~~rory~n 

4) 0 -8 0 ..
Lo ~ a m•Op (]

~L,~ •fJ - C 
x O ~

r
ç 

* m ó 
a ta ü. 

3 `' co C v V 
tn n. 

2', 8n~ó c
o~~ 

Ea 

~ lCNy
i11l~ 

L@ ~ ~ ~ N 
p 

t J~ 
884) 

 Ul G 3  E 
o r 

E0. 
po ro

{L 
t 8! 

y 
G~ 

o C  
G 
~t~ ro ã 

lW ` ~ •rj 

.~~•`~ Év° á~ 

i ç 0
4) y ro ° 
3

~ 
N 

y  _g  O C kp > ch L Z ~ O S.C.- 

'E
! 

Ú  m o ~~̀ ~~• • ~ 

ro áv ~U y ~ 
U v o 'E 

(0 .U) ~ 

a~P8~$C 
9Ecnm . 
tit°ciááá ~ 

Q ° ~  y J 

~ã 8'~ ~ g  á m y•oa.'
y

.có : =c 
8 0. 0

~Ómd~ v m~ 
O ~•-.y N O(t2[p ~ 

~aBuÓ (3N 

y g Qy 8 :~ 8 g 
~O.(V 

88. 
b~}~ m ~~ 

Q~ N E tp .Ç ~~ 
m 

U - m • a~,~$~, ~ 
vç~.ro 

~ ° ~_ 

y 

, ~ 
. ~ 

~~ .2 ~ 
ro t

8
a

L 4)

fl

G (0
 
m 

á y i~ 7~ 

0ºE ~ ~s 

~ ~ $ 
8 8 

9
°a0mu n m+3~ 

• 
 c 9$~ ~8 

p g w C y(3 É w 

:3 W iD m ~oc•0 8 t~~o 

8
Kp° ó~~NãC} 
CA N $ ~ ~ O 

- m 
CO 

41 
8 

JQ CO O) 
> m ~ 

~02m n

2 =̀v  ~~ É d~ 
Q ~ 8  -i 
, C°  > 

~ 
o tJ 

COC~ 

É ~ m
E ~. 8 v y 

~~ ~~ óá ~ •w. R~ C o. U ca o 

Is g
g ro u ro $8 ïaN 

a •~ 
O ~ ~~ 

c+~~ 
o 

,P~ 
R

C)~ás~.2
~~ 

ttpp ,, 8 •~ 
0'D - .2'0O   C 

~ 
O 

WQN(n oyOU.°. 



DIÁRIO OFICIAL DA L NI AU - Seção 3 ISSN 1677.7069 Nº 62, quinta-feira, 31 de rm~rço 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N° 2022.03.30.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletronica www.bllcempras.com, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n" 2022.03.30.1, do 
tipo eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na confecção de 
fardamento e fornecimento de acessórios destinados aos estudantes matriculados na rede 
pública municipal de ensino de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio de sua Secretaria de 
Educação, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatóno e seus 
anexos, com abertura marcada para o dia 18 de abril de 2022, a partir das 09:00 horas. O 
início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 01 de abril de 2022, 
às 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na 
Av. Leão Sampaio, nº 1748- 1º andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-
0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br 

Juazeiro do Norte/CE, 30 de março de 2022. 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº 003/2022-SME. Data 29 de Março de 2022. Origem: Processo Carona através 
do Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 2021.07.22.02-PMI-SECES, realizado pelo 
Município de Iguatu-Ceará. Empresa: R S Comercio de Importados EIRELI-ME, inscrita no 
CNPJ de nº 04.788.639/0001-34. Objetivo: aquisição de mobiliário escolar para uso em 
unidades escolares do Município de Jucás, conforme termo de referência, de 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Licitação Modalidade: Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços Nº 2021.07.22.02-PMI-SECES. Valor Total: R$ 
2.007.200,00 (Dois milhões e sete mil e duzentos reais). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1.001/2022-CP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú 
torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 04 de maio de 2022, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida II, nº 150, Conjunto Jereissati I, nesta 
cidade, receberá documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de 
licitação na modalidade Concorrência Pública, tipo menor preço global, tombada sob o n` 
01.001/2022-CP, que versa acerca da contratação de serviços técnicos profissionais 
especializados em contabilidade aplicada ao setor público para assessoria e consultoria 
junto aos diversos Orgãos do Municipio de Maracanaú/CE, tudo conforme especificações 
contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão no 
endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 
horas. 

Maracanaú - CE, 30 de março de 2022. 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 10.014/2022-TP 

A Comissão Permanente de l icitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú 
torna publico que às 09:00 (nove) horas do dia 25 de abril de 2022, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida II, nº 150, Conjunto Jereissati I, nesta 
cidade, receberá documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de 
licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o n" 
1.0.014/7022-TP, que versa acerca da contratação de empresa visando a reforma da 
palhoça do território indígena Pitaguary, local: Aldeia Indigena Pitaguary, em Maracanaú-
CE, conforme especificações contidas no Edital. Maiores informações na sede da Comissão 
ou pelo telefone (85) 3521.5168. 

Maracanau-CF, 30 de março de 2022 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da Comissão. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 

Datas e horarios (Hora de Brasília): Início do acolhimento: 01/04/2022, 08h; Fim de 
acolhimento e abertura das Propostas: 13/04/2022, 0811; Início da Disputa: 13/04/2022, às 
09h. OBJETO: Registro de preços para aquisição de Equipamentos de Proteção Individual 
(EPIs), Ferramentas, Equipamentos diversos e Material de Limpeza Urbana destinados as 
diversas Secretarias. MODALIDADE: Editai de Pregão Eletrônico Nº 008/2022 (nº 929.735 
no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÔES: Prefeitura Municipal. 
Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro, E-mail: licitacaomarco@gmail.com, 
Marco--CE. 24/03/2022 Laís Sales Silva. Maria Edineila Silveira, Ales Rios Silveira e 
Francisco Nelson Cavalcante Filho, respectivamente Secretarios de Desenvolvimento 
Econômico, Agricultura, Tecnologia e Meio Ambiente, de Educação, Cultura e Desporto, de 
Infraestrutura e de Saúde. 

Marco-CE, 24 de Março de 2022. 
ALEX RIOS SILVEIRA 

Secretario de Infraestrutura 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2210301/2022 

Data de Abertura: 18/04/2022, às 08h. OBJETO: Contratação de Empresa(s) 

Especializada(s) nas Obras de Reforma de Postos de Saúde em diversas localidades, 

Distritos e na Sede do Município de Marco-CE. MODALIDADE. Edital de Tomada de 

Preços Nº 2210301/2022. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura 

Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro. E-mail: 

licitacaomarco@gmail.com, Marco-CE. 21/03/2022 - Francisco Nelson Cavalcante Filho -

Secretáno de Saúde. 

Marco-CE, 21 de Março de 2022. 

FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO 

Secretario de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELFio '
íJ) 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.11.01 3 

Publicado no DOU do dia 30/03/2022, pág. 221, Seção 3. Obj 
Preços para registro de preços visando futuro e eventual aquisição de equi 
proteção individual para atender às necessidades das diversas Secretarias da Pre •1 ura 
Municipal de Missão Velha/CE, no combate ao covid-19. Assunto: Retificação do A o de 
Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Missão Velha - Ceará Sr. Ricardo Mendes 
Gomes, no uso de suas atribuições legais, vem retificar o Aviso de Licitação. Onde se lê: 
Menor Preço por Item. Leia - se: Menor Preço por Lote. 

Missão Velha/CE, 30 de março de 2022. 
RICARDO MENDES GOMES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº SI-CP001/2022 

O Município de Nova Russas-CE torna público que no próximo dia 02 de Maio 
de 2022, às 09h, escara abrindo Licitação na Modalidade Concorrência Nº SI-CP001/2022, 
cujo Objeto versa sobre Construção e reforma de praças no Município de Nova Russas - CE, 
conforme Contrato de Repasse Nº OGU Nº 915172/2021 - Operação 1077304-28. O Edital 
completo poderá ser adquirido no Setor de Licitações, nos dias úteis após esta publicação, 
no horário de atendimento ao público das 07h30min às 12h e de 13h30min às 17h e ainda 
nos seguintes Sitios Eletrônicos https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php e 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

Nova Russas-CE, 30 de Março de 2022. 
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE004/2022 

O Municipio de Nova Russas-CE torna público que a partir das 12h do dia 31. de 
Março de 2022, estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
Pregão Eletrônico Nº SS-PE004/2022, cujo Objeto versa sobre Aquisição de 02 (dois) 
veiculos ambulãncia, tipo A, simples remoção, para ofertar aos usuários do sus 
atendimentos mais humanizados, junto a Secretaria de Saúde do Município, adquirida por 
Recurso de Emenda Parlamentar, Nº da Proposta 11372.601000/1210-02, do Municipio de 
Nova Russas. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18 de Abril de 2022 das 09h às 
09h30min. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 18 de Abril de 2022, às 09h30min (Horário de 
Brasília-DF). O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 07h30min às 12h e das 
13h30min às 17h (Horario local), na R. Pa. Feo. Rosa, N° 1388, Centro, Nova Russas-CE, 
atraves do Site: <https://bli.org.br/> (local de realização do Pregão), 
<http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php>. 

Nova Russas CE, 30 de Março de 2022. 
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.02.22.01 

A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase 
proposta de preços alusiva a Tomada de Preços Nº 2022.02.22.01. cujo objeto e a reparos 
na unidade de Atenção Especializada em Saúde (Hospital e Maternidade Luzia Teodoro da 
Costa do Município de Orós/CE), junto a Secretaria de Saúde, conforme anexo I, parte 
integrante deste processo, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante 
deste processo, dispondo do seguinte resultado: a Empresa: R M Clemente Candido (1G 
Construtora) - CNPJ Nº 35.214.818/0001.91, apresentou menor valor entre as concorrentes 
classificadas, valor global de R$ 96 040,40 (noventa e seis mil quarenta reais e quarenta 
centavos), tudo conforme Ata de julgamento, e mapa comparativo de preço. a partir desta 
data fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea "B", da Lei Federal Nº 
8.666/93 e suas posteriores alterações. 

Orós - CE, 29 de março de 2022. 
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.004/2022-PERP 

Pregão Eletrônico Nº 01.004/2022-PERP. Objeto: Registro de Preços visando a contratação 
de empresa para serviço de manutenção de equipamentos de refrigeração para atender as 
necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Pacatuba-CE. A Pregoeira de 
Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 13 de abril 
de 2022, às 10:00 horas (horário de Brasilia(, estará recebendo as propostas referentes a 
este pregão, no endereço eletrónico "www.bbmnet.com.br' "Acesso Identificado no link -
licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. 

Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal 
(08:00 às 12:00 horas). e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3345-2300. 

Pacatuba-CE, 30 de março de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 02.001/2022-TP 

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura de Pacatuba-CE, 

localizada a Rua Cel. João Carlos, nº 345, torna público para conhecimento dos 

interessados que no próximo dia 19 de abril de 2022, às 09:30 horas, estará realizando 

licitação na modalidade Tomada de Preços N" 02.001/20.22-TP, para a contratação de 

serviços de assessoria jurídica, destinado a atender as necessidades do Gabinete do 

Prefeito, cujo edital encontra-se na integra na sede da comissão permanente de 

licitação e no site do Tribunal de Contas do Estado www.tce.ce.gov.br/licitações. 

Quaisquer informações serão prestadas pela Presidente, durante o expediente normal 

(08:00 às 14:00 horas). 

Pacatuba CE, 30 de março de 2022. 

IARA LOPES DE AQUINO 

Este doc,in,e,,to pose ser .err.,cadv no e,,dereto eievvn~co 

htrpd/www:n.go~.br,,'a,,ic iC'da.1i, uni, psiu código C53020220331CO253 

Documento ass"ado digitalmente conforme sAV nº 210D-2 de 2d/08r2rx31, CP 
,ue :ns[%rui a :r.fraestrutura as Chaocs públ,r,as Brasile,a ICP$rasil 

x 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°071 I FORTALEZA, 31 DE MARÇO DE 2022 i( I 

• 

~ 
FSC 

MISTO 
Pare otr2Co 
f pert'r de fWreie 

roapw,.wais 
:sC C128Q31 

• 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 01.004/2022-PERP. Objeto: Registro de Preços 
visando a contratação de empresa para serviço de manutenção de equipamentos de refrigeração para atender as necessidades das diversas Secretarias • •• 
Município de Pacatuba-CE. A Pregoeira de Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 13 de abril de 2022, às 10:0 I •~ '! AN, 
(horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" "Acesso Identificado, 
licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira 
expediente normal (08:00 às 12:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3345-2300. Pacatuba-Ce, 30 de março de 2022. I*a Lope 
de Aquino - Pregoeira. N 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA - O PRESIDENTE DA CO'I S~ 
DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES COMUNICA AOS INTERESSADOS 
ATÉ PRÓXIMO DIA 25 DE ABRIL DE 2022, ÀS 09:00 HORAS, ESTARÁ RECEBENDO DOS GRUPOS FORMAIS, INFORMAIS E INDIVIDUAL 
OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROJETOS DE VENDAS, REFERENTE A CHAMADA PUBLICA 001/2022, CUJO O OBJETO É A 
AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA 
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE DESTE MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. O 
EDITAL COMPLETO ESTARÁ À DISPOSIÇÀO DOS INTERESSADOS NOS DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:00HS 
ÀS 12:00HS, NO ENDEREÇO DA PREFEITURA NA ENDEREÇO: RUA PARQUE RECREIO PARAISO S/N, CARIRIAÇU -CEARÁ. CARIRIAÇU-
CEARÁ, EM 30 DE MARÇO DE 2022. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA- PRESIDENTE DA CPL. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO CONTRATO N° 2022.03.29.01, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.01.25.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0403.12.361.0036.2.102. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO PARAAPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A PARTIR 
DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022, PODENDO O MESMO SER PRORROGADO CONFORME ART. 57, INCISO II DA LEI 
DE LICITAÇÕES DE CONTRATOS. CONTRATADA: NASCIMENTO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI. ASSINA PELA CONTRATADA: 
MATHEUS TELES DO NASCIMENTO. ASSINAPELACONTRATANTE: MARIAJOELIACORREIAMARTINS. VALOR GLOBAL: R$ 420.740,00 
(QUATROCENTOS E VINTE MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS). CARIRIAÇU/CEARÁ, EM 30 DE MARÇO DE 2022. MARIA JOELIA 
CORREIA MARTINS - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ISIIARTINÓPOLE-CE AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 
15.03.001.2022— PMM A CPLP da Prefeitura Municipal de Martinópole/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 de 
Abril de 2022, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à Av. Capitão Brito, SIN, Centro — Martinópole/CE, estará realizando licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tombada sob o N.° 15.03.001.2022— PMM , com fins a OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E CONSULTORIA NO PREENCHIMENTO E MONITORAMENTO DO PAR (PLANO DE 
AÇÕES ARTICULADAS) - CICLOS 02,03 E 04- E DO SIMEC (SISTEMA INTEGRADO DE MONITORAMENTO EXECUÇÃO E CONTROLE) DO 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO (MEC) E DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (FNDE), JUNTO A SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLE-CE. Informações na Sede da CPLP, localizada à Av. Capitão Brito, S/N, Centro 
— Martinópole /CE , no horário de 08:00 às 12:00h. Martinópole/CE, 30 de Março de 2022. Francisco das Chagas Lourenço Alves — Presidente da CPLP. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato —Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 08.20.04.2022. Objeto: Seleção 
de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições dc materiais e equipamentos odontológicos para atender as necessidades 
do Centro de Especialidades Odontológicas — CEO, Policlínica Bárbara Pereira de Alencar e, Policlínica Aderson Tavares Bezerra, unidades gerenciadas 
pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato — CPSMC, os quais deverão observar os padrões mínimos de qualidade exigíveis, conforme 
especificações detalhadas constantes no Termo de Referência. Data e horário de Recebimento das Propostas: 00:00 hs 01/04/2022 (horário de Brasília) 
às 23:59 hs 19/04/2022 (horário de Brasília). Data e site da sessão: 10:00 hs 20/04/2022 (horário de Brasília). www.bllcompras.org.br. O Edital poderá 
ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou https://epsmcrato.ce.gov.br/. Crato/CE, 
30/04/2022. lasmim Brito Machado — Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2021/SME-
CP - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2021/SME-CP - OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada para conclusão de Escola 
(12 salas), no Município de Cariré/CE, conforme especificações do Anexo I deste Edital. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.65 da Lei 8.666/93, inc. I e 
alínea b. DO ACRÉSSIMO: O Valor do contrato, antes firmado pelo Valor de R$ 3.148.325,52 (Três Milhões, Cento e Quarenta e Oito Mil, Trezentos e 
Vinte e Cinco Reais e Cinquenta e Dois Centavos), passa agora a R$ 3.868.591,07 (Três Milhões, Oitocentos e Sessenta e Oito Mil, Quinhentos e Noventa 
e Um Reais e Sete Centavos), conforme justificativas em termo aditivo. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Elvilema Feitosa Tabosa - Ordenadora 
de Despesas da Secretaria de Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Renan de Azevedo Portela - R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA. Cariré-CE, 30 de Março de 2022. Arnóbio de Azevedo Pereira — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ — EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 008/2022/SMI-PD -
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2022/SMI-PD - OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada para a ampliação e reforma 
das Sedes da Secretarias de Infraestrutura e Anexo da Secretaria de Transporte de Cariré. CRÉDITO PELO QUAL CORRERÃO AS DESPESAS: As 
despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município de Cariré, para o 
exercício de 2022 na DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N° 0601.15.122.0402.2.020 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura e Desen-
volvimento Urbano, ELEMENTO DE DESPESA N° 4.4.90.51.00 - obras e instalações. VALOR TOTAL DA PRESENTE CONTRATAÇÃO: R$ 
60.464,34 (Sessenta Mil, Quatrocentos e Sessenta e Quatro Reais e Trinta e Quatro Centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 27 de Julho de 2022 a partir 
da data de assinatura deste contrato. ASSINA PELA CONTRATANTE: Cicero Amanso Ferreira - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura 
e Desenvolvimento Urbano. ASSINA PELA CONTRATADA: Paulo Vitor Ramos Caetano — PVR CAETANO EIRELI. Cariré-CE, 30 de Março de 
2022. Arnóbio de Azevedo Pereira — Agente de Contratação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
- TOMADA DE PREÇO N° 012/2021/SMI-TP — ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 21/02/2022, em favor do licitante VENCEDOR: 
CONSTRUTORA VERGAN LTDA com Endereço à Rua Vereador Gerardo Ribeiro de Macedo, N° 220, Sala 02, Bairro Centro, Cidade de Pacujá, CEP 

62.180-000, Estado do Ceará, inscrito no CNPJ sob o n° 15.420.180/0001-38, representado pelo Sr. Francisco Venícius de Araujo Alves inscrito no CPF 

n° 042.312.493-50 no VALOR GLOBAL de R$ 940.940,68 (Novecentos e Quarenta Mil Novecentos e Quarenta Reais e Sessenta e Oito Centavos) do 

OBJETO da Tomada de Preço N° 012/2021/SMI-TP, que tem por finalidade a Contratação de empresa para execução de revestimento primário de estradas 

vicinais em distritos do Município de Cariré-CE, parte integrante deste processo, conforme especificações na proposta de preços da Contratada. Cariré-CE, 

30 de Março de 2021. Arnóbio de Azevedo Pereira — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Eusébio — Aviso de Abertura das Propostas de Preços — Tomada de Preços N° 08.001/2022. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 01 de abril de 2022 

às 14h na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo — CEP: 61.760-000 — Eusébio/CE, estará realizando a abertura das Propostas de Preços da Tomada de 

Preços, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para construção do Centro de Referência de Assistência Social — CRAS Jabuti, localizado no 

Município de Eusébio — CE. Presidente da Comissão. Eusébio, 29 de março de 2022. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da Comissão. 


